ПРАВИТЕЛЬСТВО САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 25 июня 2015 г. N 373

ОБ УПРАЗДНЕНИИ ПАМЯТНИКОВ ПРИРОДЫ РЕГИОНАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ

"ТОПОЛЬ ВЕКОВОЙ", "НЕФТЯНАЯ СКВАЖИНА N 8", "НЕФТЯНАЯ
СКВАЖИНА N 10", "НОВО-УСМАНОВСКАЯ СЕРОВОДОРОДНАЯ ВОДА"

В соответствии с Федеральным законом "Об особо охраняемых природных территориях",

Законом Самарской области "Об охране окружающей среды и природопользовании в Самарской

области" на основании представления министерства лесного хозяйства, охраны окружающей

среды и природопользования Самарской области от 08.05.2015 N 27-03-03/750 и актов

инвентаризации памятников природы регионального значения "Тополь вековой", "Нефтяная

скважина N 8", "Нефтяная скважина N 10", "Ново-Усмановская сероводородная вода"

Правительство Самарской области постановляет:

1. Признать необратимым естественное разрушение природных объектов, в целях охраны

которых были созданы особо охраняемые природные территории регионального значения "Тополь

вековой", "Нефтяная скважина N 8", "Нефтяная скважина N 10", "Ново-Усмановская

сероводородная вода".

2. Упразднить памятники природы регионального значения "Тополь вековой", "Нефтяная

скважина N 8", "Нефтяная скважина N 10", "Ново-Усмановская сероводородная вода".

3. Опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой информации.

4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Первый вице-губернатор - председатель

Правительства Самарской области

А.П.НЕФЕДОВ